### DISS. III. DE SIMONIA.

77

polito ob statim, aliamque causam, ut dire intenda contractum simoniacum canentes. Siquidem prius tibi quisque a propria cooperatione in alterius peccatum crevit, quam impideat alienam deset.

**XVIII.** Dicunt quosque Calixtus, nam cuncta potestis Belli prohibebant nos fons religiosorum fiduciariam beneficiorum, sed aviam religiosorum fiduciariam in peccatis, & per mortales beneficiorum. In Belli mentio fit, inquit plures, dumtraxit religiosus. N. collinei: alium beneficii sub Belli illud recuperando: idem plures. Iudeus late contra reos simoniacos non videtur extendi contra fiduciarios non videtur extendi contra fiduciarios, vel percutiacionibus potest. Verum de iudicio illius, nullus momentum est, & sententia affirmans perdidit confutationes cum prebenderie omnem fiduciariam, probabilior est.

**XIX.** Res simoniacas fiduciariarum potest permissio lati, in dictis confirmationibus I. V. & S. P. V. Cardinale, Episcopi, & Prelati res fiduciariam simoniacam docentes in Belli ab ingratia Ecclesie; quam si in iustitia impuniti, hanc igit[ur] factio execunctorum excommunicatioe lumen. Prognosis reservata. Tandem religiosum beneficium nulla est, & qui hoc modo beneficium accepit, restet illud religiosus. Tibus his penitus ante Iacob Sententiam habent qui hanc simoniacam malunt. Preventur ergo beneficiorum que rite ante patrum humile simoniae flagitia proficieant, & sunt ad illa inepit. Nam vero penitentem non inservi, nisi post iudicis lenitentiam, communiter Authoris docent.

**XXX.** Quod. **XVIII.** *Simonia ne res sunt quae latentes conditio[n]e gravissima non sunt ad suorum mortuorum, nisi vera pecunia summa fiducie?* Relig. Sententiam adhuc matrem S. Thomas a. 2. greg. 4. art. 3. ad 2. docet his verbis: *Aliqua temporis dante Deum lenitentiarum in celebrazione ecclesiastice officii fuit pro viris, fuit pro mortuis, non pro genitris precium, sed quasi fulguratiovis leprosum.* Et in etiam sensu pro processus facientes in aliquo tempore aliquo elemosynam recipuerunt. Si autem iustificatio patre intercessione sunt, sive circa eam intentio eius p[ro]p[ri]e, vel causam, simoniacum efficit. Ut illicet officio ordinatio, si in aliquo Tempore patre futurum, quod non fuerit processio in suorum officiorum, nisi feliciter eam pecunia quatenus

*quoniam est: quia per talem suorum peculia-  
rissima via gloriam officiorum patet aliquibus  
impeditus. Major autem licet officiorum  
est fluctuans, quod annibus certam elemen-  
tarium dantibus talis habeat exhibitorum: quia pro-  
hoc non proceduntur nisi ab aliis exhibentur. Et  
praeferre prima strumenta huius speciei exal-  
itus: secundum autem habet: speciem gratuitae  
compensacionis. Utique ministris debentur  
Ubiq[ue] pro illorum habentariis: at nullo  
modo sicut et spiritualis munitionis.*

XXXI. Quat. XIX. *Sententia non facit patentes de tanta paucitate fiduciam pro regulis*. *Et resurgere mortuorum?* Res. *Prae- fata sententia dicit deus contra adamantum Ciceronem aversum est in illa mortuorum hominum.* Omnes plenius transferunt que sententiam. *Alienigenam ut Alexander III. et ceteri.* Recurrit. *Civis in Ecclesia corporis omnis debet ex caritate trahari, et quod sancti resupra eis gratis impudenter habentur.* *Quod in quibuslibet Ecclesiis leviter veniales peribiles habent eis ut pro E- piphyle, ut Adulatores, les gourmandises per-*

## CAMPUS VILL.

*De prouix contre fumariers, Et de rofistation  
serme que nos fumariers assisteront faire.*

I. **S**icut in **S. Thomas** 2. 2. q. 4. art. 6. dicitur omnes. Mentalis tunc est, quando filii in mente, nec excepto forsan per passionem & conventionem ex extenso finitam. Quare si ipsius factum exteriorum conscientiarum non manifestet intentionem pravae, aut non sit conexus cum tali prava intentione, sed indifferens ad alia intentiones, immunita remanserit talis.

*esse enim spiritualem tradi cum promulgatione  
pecunie gradus. Situosa enim scilicet et  
caecis hominibus regnaturus cum patre per  
canit fratre. Alterius autem sicut etiam re-  
cognitione, non ubi finitione nisi tantum  
falsa est, plene inveniatur contra formularios.  
Negatorum sententiam ut probabilitatem  
defendit Salamanicensis in xxi. cap. iiii. puz-  
Ponit hanc ostensio insipiens responde-  
re ab Ecclesiis scriptis, et omniis fratrum  
perceptione interdicere, si suscipiente ex-  
alverit in pontificis manu. Quid etiam  
obea sunt excommunicationis reservatae Po-  
tificis, sed ab Ordinario ostentum, etiam ex-  
equum qui legimus, sibi fuerint, excusat  
ne interpretari.*

T. v. 11. & abrogantibus suis prouidientibus declarant. Pige similis quatinusdam, solo arbitrio visitigant, sicut quacumque legi exponuntur, recensiles. Non non distinguunt amicos nec socios, & sicut: sed contra omnes limoniam poscas conficiat. Immo cum limona excedit in ea fasciis fucorum, ut ab his Clerces Ecclesia understandat, possit gravissimis libo compungit. Aequaliter, quod frequenter limoniam iura ecclesiastici impinguat, ut limoniam iura divinae non semper facili est hinc continua definire. Quia cetera locis conseruare limoniam in determinatione penitentia habet, ut ex exercitu, 2. de ecclesiastica excedit condit. Et cum aperte discimus, pene, meumque etiam patrum dedimus, quod limoniam possit. Tunc rite satis in quibus instrumentis poscas contra inimicos, plato, inimicorum, inimicorum.

V. Qui illud inquit, alterius opere finem ornatibus est, ad executionem Ordinis impetus se remunat. Negant Sanc. Iacobus Villalobos, Neill. Sed hoc opinio fallax. Oppositum S. Thomas 2. 2. q. 6. c. articulo, si dicit. Si vero non valens, ratione per alias alioscum finitum finitur exercitus, sive Ordinis executione. Ex ratio-

nem in articulis easpiue perhibet. Quia, inquit, nullus post dicta restare ut 200000 vel subvenient. Dominius mecum, sicut Ferreolus, fratres Jam dispensatores, & ministri, ordinatus ut spiritus gesti docentes. Ab his autem potest loqui. Penitentibus locum dispensato valet, ut subvenient ab 7. Angelus.

VII. Quatuor IV. Quae poteris incipiuntur. Deinceps interpretari debet vestro passim patr. scilicet

III. Quæc. III. Quæ per se resuuntur quæ  
est ipsæ faciliæ contraria ad regulem et  
religiosos? Rsp. Huius habet plura ex con-  
sumatis excommunicatio relevans Page:  
ut confitit ex eis, ut etiam de finione  
Concedente plus, non faciat hanc habita-  
cum ex legacione perpetratam in habitu  
receptionis, sed tantum in predicatione; quia  
iam laicos predicatione perfectius & consummatur  
alio ingressu. Sed hoc diuinis artibus  
et, neologo modo omnes ex etate  
laico. In eudem extravaganti fulgendum  
que Capitulum, nos Conventus qui acta  
putamus aliqd daret, nec recipere possemus  
in gravo. Si quis ad professionem monachice re-  
spicit, et non vult ut profilio, tam  
secundum, & receptus a Monasterio ei-  
clementer, & ad suam discipline, perpetuat  
que sententia fabulosa, ut habeat cap.  
de Regulis, de finione, potiustud testem-  
tationis. Et quando finione et morior, fuisse  
non potiustud irregularitate oria et  
laicorum.

IV. Quæc. III. Quæ per se resuuntur  
faro Ordinis finionem recipiuntur? Rsp.  
Qui per finionem aliquam ordinat, aut ad  
confederatio Ordinem inducit eis, uniuersi-  
tatem iurandos est; & Ordinatus ab Ordine  
quoniamcumque collatione, & anniua-  
re Rel. Innocentio III. cap. Per nos nobis  
de humo, decernit illas non ad superiores Ordines,  
diaconom, & Presbyteratum pre-  
venientes esse, nec in fisco. Subsidia  
Ordine Pontificis ministrante, Has potes-  
tates non novant. Tridentina sententia, ut de reforma  
cap. I. inquit: *Congregationis et compli-  
xissimæ in loca ad facias Ordines admittentes*  
qui totius artibus, et scilicet religiosis, ut ritus idoneis  
facientes obtinet. Statutis S. Synodi ne po-  
sit de falso Ordine promovetur, ambi-  
guo nomine papa super nos interponatur.  
Pius V. in Bolla Vt. Romanis Pontifici-  
bus Tridentinum decretum invenerat, pos-  
sumus inquit: *Synodis C. decesserunt,*  
assisterent laicis rectis ipsius dictis Ordo-  
natis Tridentina formata sunt, restituimus pra-  
dictorum Ordinem omnium certe, mali-  
profici et oritis ex parte: sicut primaria  
potestia ex eiusdem pontificatu numeratur, ac  
postea: summa munera, potestio  
exemplariorum, immunitatis, & ceteris  
ruris consilio seruare possunt, & regnando  
tame, ut alioquin, si dicta decesserunt au-  
toritas, et potestio, si dicta decesserunt au-  
toritas, et potestio incurret: a quibus nisi a Romani-  
bus Pontificiis, ut in mortis seruare, & regni  
objecimus prius. Et tandem quod in dies per  
facta pastumista ordinatio est. Parte  
torquent cum maximeficio vel omnino

retendi. Quoniam f. f. Prebysteri divitiam villicos, domini prelatos, & dispensantes agerent se matronis inferirent.

VII. Quel. V. *Quae pars iuris universi conferuntur, & obtemperare finiamur beneficium?*

Relp. Conferunt, ut procurans finiamur alteri beneficiari, ut officium ecclesiasticum per electionem, publicationem, confirmationem, nominationem, non possit sine leceto, ipso iacto excommunicatio fabulet. Pontificis finium reservant: cui puer obnoxious quaque sit respectus beneficiorum, & curiosus patentes, similes intercessores, qui procurant ut beneficiari per finiamur contenus, quemadmodum litteras in extram. Cate derigantibus de finione. Indiger intromittere omnes provitiones, & collationes clausimis iudicis. Quae finione consequenter beneficiari non faciente fructus iuri, sed ante indicis lectionem resiliunt eos debent. Sub beneficio recipimus dimissio, etiam finione in inicio Beneficio committit a partibus, aliis amicis fuerit ad doces. S. Thomas, 2. 2. quod. art. 6. ad 3. si vero coegerint, ne edant, per alia utilitas proposita finiorum praecipue, cum quidam beneficiaria exercitentur. O restar refugere beneficium quod est conferendum, cum fructibus erantibus: non autem temere refugere fructus confundens, quia illa sive possum: sive forte inimicis eius fraudulenter praesumuntur, vel nisi ipso expresso contradicunt: non enim non restat resolucionem, nisi forte negligendo postea considerent, secundum quod fuit promulgatum. Considerant ratione plures, eum qui falcati inter nos finiorum recipi, & trienali possessionem finiorum hinc illud tenet, non posse edem prvari: quam trienalem possessionem non suffragari ei quia mala fide pededit, docent omnes.

VIII. Quel. VI. *An finiorum in beneficium collationis prius beneficiari ante ritu obstat?* Relp. Negant communites Adolorum, ante indicis finiorum trieniam prius beneficiari que non possideas ante beneficium per finionem acquisitus: quia in ipsa legi, inquit, id exprimunt habeatur. Potest tamen iudicari etiam illa admittere finionario pro criminis gravitate. Excepitur ratione finiorum fiducia, cui si constitutio: S. Pil. V. non modo beneficiari, tali finiorum comparari, verum etiam omnium antecedentem privationem inducit: quemadmodum finiorum perpetrata tam examinatur, quia, quos citant. Sed non confunduntur. Audito-

ges, privat omnibus beneficiis antea rite obtentis, medium beneficium finionario compatri. Tandem qui beneficii per finionem aliquantum, inhabiles remanent iuri fato ad alia beneficia obicienda ante indicis finientiam: 3. S. Pil. V. expelle declaravit in sua confirmatione, causa initio: Cuius primorum, in qua hoc habentur. Qui degeneres ecclesiastica finianca acquirunt, cum ipsi non habeant, & in futuris habentur ad eas, & quodammodo alias deciderunt. Qui beneficium est officium ecclesiasticum, finiorum adaptus fuisse, perpropter f. i. indebet ad ea, & quodammodo alias beneficia continet. Repromit Salomonius suum, scilicet constitutionem S. Pil. V. non esse sibi recte. Non negant acceptationem, sed infra executionem. Porro si legi inobedientia legitur abrogari, album de omnibus legibus. Quisque agnoscit Salomonianum, Salomon, Iesu, Catopras, & alios, qui citant finiorum in inicio Beneficio committit a partibus, aliis amicis fuerit ad doces. S. Thomas, 2. 2. quod. art. 6. ad 3. si vero coegerint, ne edant, per alia utilitas proposita finiorum praecipue, cum quidam beneficiaria exercitentur. O restar refugere beneficium quod est conferendum, cum fructibus erantibus: non autem temere refugere fructus confundens, quia illa sive possum: sive forte inimicis eius fraudulenter praesumuntur, vel nisi ipso expresso contradicunt: non enim non restat resolucionem, nisi forte negligendo postea considerent, secundum quod fuit promulgatum. Considerant ratione plures, eum qui falcati inter nos finiorum recipi, & trienali possessionem finiorum hinc illud tenet, non posse edem prvari: quam trienalem possessionem non suffragari ei quia mala fide pededit, docent omnes.

Audi-

Audaces illos ante Alexandrum VII. ferriplo. Et hoc adhuc frequentissime occurrit in Calixtis modernis, qui non raro illas ipsas amittere. Calixtus citat qui damnales habentur discutere.

X. Ex hinc principiis doctrina alla laxa confectoria inferiora. Iudicem Salomonem, 26. cap. 2. seqq. Siquidem non. scilicet ordines non respondere docharam ab Alessandro VII. prescriptam, scientes, finiorum autem zeroptis non. ut vocantur obligari, sed voluntari. Unde inferunt in lata finiorum ratio, communis recipiunt. Ordines, beneficii, & Religiones, reparationem factuam esse ante indicis lectionem ex solo iure ecclesiastico, in altarium vero rerum spiritualium venditione primitus acceptorum non esse refutandum: quia, inquit, nec lex divina, nec ecclesiastica principiis ad religionem primitum ob finiorum recipi, permanquam in tribus communis calibis. Quia confectoria fallunt, non fecit ac principium unde derivatur. Hinc omnes primitus 2. 2. quod. art. 20. S. Thomas. Alio modo est aliquid illud, acquisitionis, quia illis quidem qui acquiueri, restare non possit: nec ratione debetur ei, qui acquiueri, quia postea contra indicis recepti, & altera contra collationem dicitur, finis coniunctio in finiorum, in qua dicitur, & acquisiti CONTRA IUSTITIAM LEGIS DIVINAE agit. Unde non debet rebus finiis qui est deinde, sed debet in deservient regi.

XI. S. Thomas recessionem Calixtensem opinione ante Alexandrum VII. improbar. Ex his angelica doctrina colligunt, pecuniam finiorum accepitum ex venditione. Quid obtundi solet, datorem preci non amittere dominium illius, aspero ad eadem refutandum esse, nullis momentis est: quia in pecunia sumptus flagiti finiorum emptor talis pretio meretur privari. Cap. Unicus extr. de finiorum statuum fuit, pecuniam datam pro ingresso Religionis refutandum esse Monachos: quia incalpe, & bona fide debent praeceps confundendis quam tacitibus acceptatores.

## DISSERTATIO IV.

### DE BENEFICIIS ECCLESIASTICIS.

#### CAPUT I.

*Natura beneficiorum ecclesiasticorum. Varia beneficiorum genera, & eorum origo.*

I N hac differentiatione et tantum de beneficis explicabo quia ad conscientiam regnum attinet, missis omnibus illis quae forsan, & conditionem spectant.

Communis beneficii ecclesiastici definitio hinc est: Ius perpetuam percipiendi fructus ex bona Ecclesie proper aliquam officium spiritualium, au-  
toritate Ecclesie constitutum. Dicitur illa,  
qua Beneficium ex iustitia decernunt proven-  
tus, tanquam laboris meritis. Additur per-  
petuum, quia morte Beneficium non extingui-  
tur, sed rata beneficium, ad differentiam penitentia-  
pensionis, quae obieta penitentia deficit. Alii  
par-